
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 111/2014. 

EMENTA: Aprova inclusão de nomes dos alunos no Relatório Fi-
nal  do Curso de Especialização em GESTÃO E PO-
LÍTICA AMBIENTAL, realizado sob a responsabili-
dade  do Departamento de Administração desta Uni-
versidade.           

A  Presidente  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
031/2014 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,
realizada no dia 12 de maio de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.015925/2013,   

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, a inclusão dos no-
mes  dos alunos no Relatório Final do Curso de Especialização em GESTÃO E POLÍTICA AMBI-
ENTAL realizado sob a responsabilidade do Departamento de Administração desta Universidade,
cujo Relatório do Curso  foi  aprovado através da Resolução nº 170/2013 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CEPE, datada em 17 de abril de 2013,  conforme consta no Processo acima
mencionado.  

Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
desta Universidade, a conceder aos concluintes do Curso de Especialização de que trata o artigo 1º
desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

1. MARISTELA SANTIAGO NUNES
2. ALAMY VERÍSIO PEREIRA JUNIOR
3. ALBANITA OLIVEIRA DE ALMEIDA
4. ANDRÉ RICARDO DE LUNA CAMPOS
5. EMÍLIA FERREIRA GONÇALVES
6. GERSON VICENTE DA SILVA
7. JEANE HELENA DA SILVA
8. JOSÉ CLAUDEMIR E OLIVEIRA
9. MANUELA CRISTINA MOTA LINS
10. REJANE ANDRÉA DEIGA FERREIRA
11. SANDRO JOSÉ DE GUSMÃO SANTOS
12. SÉRGIO MURILO BARBOSA MORAES

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 111/2014 DO CEPE).

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de maio de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE= 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

